<sup>2</sup> .xvi. *De quegi che uiueno solamente de l odor d un pomo.*

<sup>2</sup> Sunt alii iuxta fontem gangnes fluuii, qui solo odore cuius[f. 6v.]dam pomii uiuunt, qui si longius eunt pomum secum ferunt, <sup>40</sup> moriuntur enim si prauum odorem trahunt. Sunt<sup>3</sup> ibi serpentes tam uasti

---

<sup>1</sup> C. XII. *De Monstris.* — <sup>2</sup> ibi quaedam monstra, quorum quaedam — quaedam bestiis ascribuntur — <sup>3</sup> aversas — octonos simul sede cim — <sup>5</sup> unguis — pellis pecudum — <sup>6</sup> canum. — quaedam matres semel pariunt, canosque partus — <sup>7</sup> aetatis — <sup>8</sup> aliae quae quinquennes — <sup>9</sup> monoculi, et Arimaspi et Cyclopes. — Scinopodae, — <sup>10</sup> fulti pede auram cursu — <sup>11</sup> umbram sibi planta pedis erecta faciunt. — <sup>12</sup> sunt oculi — setas — <sup>13</sup> bestiae. — <sup>38</sup> Gangis

<sup>1</sup> L'errore di numerazione, che è nel Codice, si ripete nei capitoli successivi.

<sup>2</sup> Il sudd.<sup>o</sup> periodo (cioè fino alla parola „trahunt“) nell'ediz<sup>e</sup>. cit<sup>a</sup>. è l' ultimo del cap.<sup>o</sup> XII: „*De Monstris*“.

<sup>3</sup> Colle parole „Sunt ibi serpentes“ comincia nell'ediz<sup>e</sup>. cit<sup>a</sup>. il Capit. XIII intitolato: „*De Bestiis*“.

ut ceruos deuorent, et ipsum etiam oceanum transnatent. Ibi est et bestia cencuerota, cuius corpus asini clunes, cerui pectus et crura leonis, pedes equi. Ingens (sic) cornu bissulcum, uastus oris yatus, usque ad aures, in loco dencium os ossidum, uox pene hominis. Ibi est alia bestia 5 eale, cuius corpus equi, maxilla apri, cauda elephantis, cubicilia cornua habens. Quorum unum post tergum reflectitur, cum alio pugnat. Illo obtuso, aliudo (sic) ad certamen uibrat, nigro colore horret, in aqua et in terra equaliter ualet. Ibi sunt fului tauri, uersis setis oridi, grande caput, oris rictus ab aure, ad aurem patet. Hii etiam cornua uicissim ad 10 pugnam producunt, uel deponunt, omne missibile duro tergo respuunt. Quod si fuerint capti nulla possunt arte domari. Ibi cosmatichora bestia, fatie homo, triplex in dentibus ordo, corpore leo, cauda scorpio, oculi glauca, colore saquineo, uox sibilus serpentum, fingens discrimina uocum, uelotior cursus, quam auis uolatu, humanas carnes habens in usu. Ibi 15 sunt etiam boues tricornes, pedes equinos habentes. Ibi quoque monceros, cuius corpus equi, capud (sic) cerui, pedes elefantis, cauda suis, uno cornu, media fronte armatum, quatuor pedum longum, splendens et mire acutum. Hec bestia nimis ferox, diros habet mugitus, omne quod obstat cornu transuerberat, captus potest perimi, sed non domari.